UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 947/SKHĐT-HTĐT     Đồng Tháp, ngày  14  tháng  4  năm 2022

V/v hướng dẫn thủ tục điều chỉnh

dự án đầu tư dự án Nhà máy may mặc

Hansoll Bông Sen Vina

                                  Kính gửi: Công ty TNHH Hansoll Bông Sen Vina.
(Địa chỉ: Lô A9, đường nội bộ, cụm công nghiệp Tân

Lập, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp).

Ngày 09/3/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận văn bản số 01-03/CV-

HSL ngày 03/3/2022 của Công ty TNHH Hansoll Bông Sen Vina về việc đề nghị

hướng dẫn thay đổi nội dung trong Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Nội dung đề nghị điều chỉnh của Công ty TNHH Hansoll Bông Sen

Vina (Công ty Hansoll):

Theo văn bản của Công ty Hansoll, Công ty xin điều chỉnh lại tiến độ góp

vốn và tiến độ thực hiện dự án Nhà máy may mặc Hansoll Bông Sen Vina do ảnh

hưởng của dịch bệnh Covid-19 nên không thu xếp đủ nguồn vốn để góp vốn theo

tiến độ được phê duyệt ban đầu.

2. Thủ tục điều chỉnh dự án:

Dự án Nhà máy may mặc Hansoll Bông Sen Vina được Sở Kế hoạch và Đầu

tư cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư lần đầu số 4321354187 ngày 01/10/2021

(dự án không thuê đất trực tiếp của Nhà nước do đó không thuộc trường hợp UBND

Tỉnh quyết định chủ trương đầu tư theo Luật Đầu tư).

Căn cứ khoản 3 Điều 43 của Luật Đầu tư năm 2020 quy định:

“ Điều 43. Nội dung, thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư

3. Đối với dự án đầu tư không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc

dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng không thuộc trường hợp quy

định tại khoản 3 Điều 41 của Luật Đầu tư, nhà đầu tư thực hiện thủ tục điều chỉnh

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (nếu có) theo quy định tại Điều 47 của Nghị định

này.”

“Căn cứ Điều 47 của Luật Đầu tư năm 2020 quy định:

Điều 47. Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư đã được cấp Giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư và không thuộc diện chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

1. Trường hợp điều chỉnh dự án đầu tư liên quan đến việc thay đổi tên dự án

đầu tư, tên nhà đầu tư tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, nhà đầu tư nộp văn bản

đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư cho Cơ quan đăng ký đầu tư kèm theo tài liệu liên

quan đến việc thay đổi tên dự án đầu tư, tên nhà đầu tư. Trong thời hạn 03 ngày

 - 2 -

làm việc kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư, Cơ quan đăng ký đầu tư điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho

nhà đầu tư.

2. Trường hợp điều chỉnh dự án đầu tư không thuộc nội dung quy định tại

khoản 1 Điều này, nhà đầu tư nộp 01 bộ hồ sơ quy định tại khoản 1 Điều 44 của

Nghị định này cho Cơ quan đăng ký đầu tư. Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày

nhận được hồ sơ hợp lệ, Cơ quan đăng ký đầu tư điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư cho nhà đầu tư.”

Để có cơ sở lấy ý kiến thẩm định các đơn vị liên quan, xem xét việc điều

chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư dự án Nhà máy may mặc Hansoll Bông Sen

Vina, đề nghị Công ty Hansoll lập thủ tục điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu

tư, với thành phần hồ sơ bao gồm:

a) Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư (Mẫu A.I.11.h – gửi đính kèm);

b) Báo cáo tình hình triển khai thực hiện dự án (Mẫu A.I.12 – gửi đính kèm);

c) Quyết định của Nhà đầu tư về việc điều chỉnh dự án đầu tư đối với Nhà

đầu tư là tổ chức;

d) Giải trình hoặc cung cấp tài liệu liên quan đến việc điều chỉnh những nội

dung quy định tại các điểm b, c, d, đ, e, g và h khoản 1 Điều 33 của Luật Đầu tư

(nếu có).

3. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.

4. Địa điểm nộp hồ sơ:

Công ty nộp hồ sơ tại Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính và Phục vụ

hành chính công tỉnh Đồng Tháp (Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Sở Kế

hoạch và Đầu tư).

Địa chỉ: Tòa nhà Bưu điện tỉnh Đồng Tháp, số 85 đường Nguyễn Huệ,

Phường 1, TP. Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (phía mặt đường Lý Thường Kiệt).

5. Sau khi nhận được hồ sơ do Công ty gửi đến, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ

phối hợp lấy ý kiến thẩm định của các Sở, ngành liên quan xem xét về đề nghị điều

chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện thủ tục đầu tư dự án, nếu có khó khăn

vướng mắc, đề nghị Công ty vui lòng liên hệ Sở Kế hoạch và Đầu tư qua số điện

thoại: 0277.3877.746 để được hướng dẫn.

Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn Công ty phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.HTĐT.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-04-14T14:39:38+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!